

SŁOWO OD REDAKTORA

Obecny numer „Studiów Politycznych” zawiera zarówno teksty ściśle związane z bieżącą sytuacją polityczną, jak i analizy o charakterze bardziej teoretycznym. Blok, który otwiera ten numer – „Stosunki międzynarodowe” – obejmuje trzy artykuły. Damian Jarnicki omawia debatę na temat bezpieczeństwa Rosji w kontekście rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Natalia Olszaniecka przybliży ewolucję relacji indyjsko-rosyjskich w ostatnich latach. W tekście zatytułowanym *Strategiczne sprzeczności* Adrian Chojan i Jakub Wódka odnoszą się do historii stosunków polsko-rosyjskich w czasach pierwszego rządu Prawa i Sprawiedliwości.

W bloku „Unia Europejska” Michał Niebylski analizuje wpływ polaryzacji polskiej sceny politycznej na spójność głosowań polskich europosłów, a Marcin Kleinowski omawia zdolność Polski do budowania koalicji blokujących w Radzie Unii Europejskiej na przykładzie kwestii napływu nielegalnych migrantów.

Dział „Historia najnowsza” zawiera dwa artykuły: pierwszy Igora Hałagidy o kulisach operacji peerelowskich i sowieckich służb wobec emigracyjnych środowisk OUN-owskich, w drugim Sławomir Poleszak i Rafał Wnuk omawiają końcową fazę kariery pułkownika Jana Rzepeckiego.

W dziale „Społeczeństwo” publikujemy plon badania pilotażowego Tomasza Piróga i Tomasza Masłyka na temat spójności społeczności polskiego miasta.

Blok „Systemy polityczne” zawiera tym razem analizę partiotwórczej roli wyborów prezydenckich w Polsce autorstwa Tomasza Jagielskiego.

Jako materiał źródłowy publikujemy pracę Witolda Kunickiego-Goldfingera, Aleksandry Stanik i Michała Stolarczyka na temat obecności Inicjatywy Trójmorza w programach polskich partii politycznych i kandydatów na prezydenta przedstawianych podczas wyborów.

W dziale „Artykuły recenzyjne, recenzje, omówienia” przedstawiamy tekst Konrada Majkowskiego na temat różnych spojrzeń na demokrację współczesną.

Numer, jak zwykle, zamykają dwie noty o książkach dotyczących: „wielkiej czwórki”, mediów światowych oraz elity kremlowskiej.

Zapraszam do lektury i współpracy z naszym pismem.

Wojciech Roszkowski, redaktor naczelny